Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia à empresa Valle Ambiental Engenharia e

Resíduos LTDA, solicitamos em REITERAÇÃO ao Requerimento 2405/2022, estudos,

informações e providências para a colocação de caçambas para materiais diversos, em

todos os PEVs de Pindamonhangaba, pois até o momento, não houve melhorias.

Senhor Presidente:

Considerando que há a necessidade de um trabalho de divulgação para conscientização de

separação de materiais recicláveis dos demais.

Considerando que muitas pessoas ainda descartam lixo e reciclagem em qualquer local e isso

prejudica o meio ambiente.

Considerando que, até o momento, não houve melhoras e o locais necessitam de uma quantidade

maior de caçambas e uma melhor divisão dos materiais, por parte dos munícipes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Executivo Municipal,  com cópia à empresa

Valle  Ambiental  Engenharia  e  Resíduos  LTDA,  solicitamos  em  REITERAÇÃO  ao

Requerimento 2405/2022, estudos, informações e providências para a colocação de caçambas

para materiais diversos, em todos os PEVs de Pindamonhangaba, pois até o momento, não houve

melhorias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de fevereiro de 2023.

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-02-14T14:36:29+0000